
収　支　計　算　書　総　括　表
 （平成27年4月1日 から 平成28年3月31日 まで）

（単位：円）　

一般会計 収益事業会計 融資事業会計 退職会員事業会計 人材育成事業会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ　事業活動収支の部

【事業活動収入】

基本財産運用収入 400,120 0 0 0 0 0 400,120

特定資産運用収入 13,290,509 2,801,841 0 426,407 0 0 16,518,757

会費収入 1,806,302,972 0 0 38,156,000 0 0 1,844,458,972

事業収入 125,375,040 691,012,757 0 43,035,024 17,580,996 0 877,003,817

補助金等収入 326,544,256 0 0 0 0 0 326,544,256

負担金収入 889,487,073 0 0 231,822 318,960,147 0 1,208,679,042

貸付立替返還金収入 0 0 300,976,945 0 0 0 300,976,945

雑収入 333,563,215 64,041,704 4,536,882 790,776 1,728,942 0 404,661,519

掛金収入 6,489,068 0 0 0 0 0 6,489,068

他会計からの繰入金収入 69,581,527 4,675,076 52,725,983 33,345,056 0 △160,327,642 0

事業活動収入計 (A) 3,571,033,780 762,531,378 358,239,810 115,985,085 338,270,085 △160,327,642 4,985,732,496

【事業活動支出】

事業費支出 2,878,490,974 201,133,285 0 90,986,576 166,539,987 0 3,337,150,822

管理費支出 552,489,077 314,573,393 52,913,122 0 157,582,778 0 1,077,558,370

保証金返済支出 2,300,000 2,600,000 0 0 0 0 4,900,000

他会計への繰入金支出 0 141,170,313 0 19,157,329 0 △160,327,642 0

事業活動支出計 (B) 3,433,280,051 659,476,991 52,913,122 110,143,905 324,122,765 △160,327,642 4,419,609,192

事業活動収支差額 （C)=(A)-(B) 137,753,729 103,054,387 305,326,688 5,841,180 14,147,320 0 566,123,304

Ⅱ　投資活動収支の部

【投資活動収入】

特定資産取崩収入 712,606,120 19,152,051 0 0 0 0 731,758,171

他会計からの繰入金収入 0 65,841,120 0 0 0 △65,841,120 0

投資活動収入計 (D) 712,606,120 84,993,171 0 0 0 △65,841,120 731,758,171

【投資活動支出】

特定資産取得支出 618,278,808 149,002,949 0 9,245,000 0 0 776,526,757

固定資産取得支出 0 65,961,740 0 0 0 0 65,961,740

リース未払金支出 21,839,385 2,561,019 2,788,743 392,386 4,583,171 0 32,164,704

他会計への繰入金支出 65,841,120 0 0 0 0 △65,841,120 0

投資活動支出計 (E) 705,959,313 217,525,708 2,788,743 9,637,386 4,583,171 △65,841,120 874,653,201

投資活動収支差額 （F)=(D)-(E) 6,646,807 △132,532,537 △2,788,743 △9,637,386 △4,583,171 0 △142,895,030

科　　　　目



収　支　計　算　書　総　括　表
 （平成27年4月1日 から 平成28年3月31日 まで）

（単位：円）　

一般会計 収益事業会計 融資事業会計 退職会員事業会計 人材育成事業会計 内部取引消去 合　　計科　　　　目

Ⅲ　財務活動収支の部

【財務活動収入】

長期預り金収入 3,970,000 0 0 0 0 0 3,970,000

財務活動収入計 (G) 3,970,000 0 0 0 0 0 3,970,000

【財務活動支出】

長期預り金返済支出 300,000,000 0 0 0 0 0 300,000,000

財務活動支出計 (H) 300,000,000 0 0 0 0 0 300,000,000

財務活動収支差額 （I)=(G)-(H) △296,030,000 0 0 0 0 0 △296,030,000

当期収支差額 (J)=（C)+（F)+(I) △151,629,464 △29,478,150 302,537,945 △3,796,206 9,564,149 0 127,198,274

前期繰越収支差額 （K) 869,858,937 630,097,823 2,153,348,855 18,991,588 21,279,326 0 3,693,576,529

次期繰越収支差額 （J)+(K) 718,229,473 600,619,673 2,455,886,800 15,195,382 30,843,475 0 3,820,774,803


